Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«13» апреля 2021 года

п.г.т. Кильдинстрой

№ 22
Об отдельных вопросах, возникающих в связи с введением лицензирования предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, и проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации
Руководствуясь пунктом 5 статьи 2, статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, в целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой и в связи с несостоявшимся (по причине отсутствия заявок на участие) открытым конкурсом по отбору управляющей организации с целью управления многоквартирными домами 05.04.2021 года (протокол № б/н от 05.04.2021 года):
1. МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой» (Черепко Д.А.):

1.1. провести в течение трех месяцев, в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, указанных в Перечне согласно приложению № 1, открытый конкурс по отбору управляющей организации с целью управления многоквартирными домами в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».
1.2. заключить договор содержания и ремонта общего имущества многоквартирного дома с ООО «Кильдинская УК» с 01 мая 2021 года на период до возникновения обязательств по управлению многоквартирными домами, указанными в Приложении № 1, у управляющей организации, выбранной по результатам открытого конкурса, либо по результатам проведения общих собраний.
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов

Приложение № 1
к Распоряжению администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

от 13.04.2021г. № 22
Перечень многоквартирных домов, способ управления или управляющая организация которыми не выбраны по состоянию на 13.04.2021г.

	п/п
	Населенный пункт
	Улица
	Дом

	1.
	Магнетиты
	Зелёная
	1

	2.
	Магнетиты
	Зелёная
	2

	3.
	Магнетиты
	Зелёная
	3

	4.
	Магнетиты
	Зелёная
	4

	5.
	Магнетиты
	Набережная
	21

	6.
	Зверосовхоз
	Строительная
	12

	7.
	пгт Кильдинстрой
	Полярная
	14

	8.
	пгт Кильдинстрой
	Железнодорожный тупик
	13

	9.
	пгт Кильдинстрой
	Железнодорожный тупик
	16

	10.
	пгт Кильдинстрой
	Железнодорожный тупик
	17

	11.
	пгт Кильдинстрой
	Железнодорожный тупик
	18

	12.
	пгт Кильдинстрой
	Железнодорожный тупик
	19

	13.
	пгт Кильдинстрой
	Железнодорожный тупик
	20

	14.
	пгт Кильдинстрой
	Железнодорожный тупик
	21